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DZIENNIK
PATRYOTYCZNYCH P O L IT Y K Ó W  

W L W O W I E ,
Dnia isgo Kwietnia 1795.

G a z e  ty .

FRANCY A.

Z  Paryża dnia 14. M arca .

Na Seffyi Konwencyi dnia 12. proie= 
fetował Cambaceres Dekret imieniem De- 
putacyi ocalenia tyczący fie okoliczności 
i względności z obcemi mocarftwy. Na- 
ftepuiace artykuły zoftały przyiete i de­
kretowane :
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1.) Deputacya Ocalenia imieniem 

.Rzplitey traktować będzie względem po-
koiu , alianſu , przerwy woyny , neutral­
ności, i handlu.

2.) Użyie wſzyfikich śrzodków do 
ułatwienia i uſkutecznienia takowych tra­
ktatów potrzebnych.

3.) Traktaty podpiſane będą albo otł 
cżłonkow Deputacyi , ieżeliby bezpośrze- 
dnie z Poiłami obcych mocarftw trakto­
w ały ,  albo od Pełnomocnych IYliniftrów, 
którym Deputacya pełnomo&ni&wo 
udzieli.

4.) Traktaty  n'e będą w ażne, aż pó­
ki za uczynioną od Deputacyi ocalenia 
Relacyą od Konwencyi roſtrząśnione, i 
potwierdzone nie będą.

5 ) Poprzednicze , i ſzczególnieyſze 
umowy , iako t o : armiflitium  , i neutral­
ność , póki negocyacyd trwaią, w dru­
gim artykule ſą zawarte , i nie potrze- 
buią. ratyfikacyi.

Artykuły 6. i 7. do dalſzey rozwa­
gi zoftawiono.

Z  okoliczności peprzedzaiących a r­
tykułów wſzczeły fię były mocne ſprze- 
czki w Konwencyi.

Pellet mówił: „  W  wſzyfikich Rze- 
czachpoſpolitych Demokratycznych nay-
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elężſzą zawſze było rzeczą urządzenie 
intereffów zagranicznych . Wielkie zgro­
madzenie nie może fię tem trudnić, a z 
drugiey ftrony ieft bardzo niebeſpieczna 
udzielać tak wielką moc wykonawczey 
władzy.

Dla uchylenia więc tych obydwóch 
trudności proiektuie wam Dfputacya 
oznaczenie Kommiffyi 12. oſób, dla ro- 
ftrząśnienia, azali iaki przedrzut ieft po­
żyteczny ? i w ſekrecie ma bydź zacho­
wany ?

Lecz moiem zdaniem takowem urzą­
dzeniem nie można otrzymać prawdzi­
wego zamiaru. Może bowiem łatwo 
wſzcząć fię ſpór między Kommiffyą, i 
Deputacyą ocalenia. Jeżeli Deputacya 
błąd iaki popełni, będzie ſzukać wymó­
wki tegoż w deklaracyi Kommiffyi, tym 
ſpoſobem odpowiedalność do wielu oſób 
należeć będzie, a zatem nie będzie miała 
żadnego wrażenia i lkutkn. ,,

Artykuł f. wykonawczey radzie 
( Deputacyi ocalenia) nadaie moc nader 
wielką, przez co Konwencyi uymuie fig 
prawo ratyfikowania więkſzey części 
traktatów. I tak podług wſpomnione- 
ko Artykułu nie byłoby potrzeba poda­
wać do potwierdzenia traktatu zawarte­
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go zXięciem Tojkąńjkim , gdyż ten fię 
tyczył tylko neutralności. „

Deputowany Hermann  popierał mnie­
manie Pelleta , i dodał : „  Jeżeli kiedy 
oświadczono będzie Konwencyi, że ikry- 
ta negocyacya ieft w robocie , toć tern 
ſamem iedno będzie , iak ogłpfić całey 
Europie co mamy uczynić, Politycy al­
bowiem łatwo zgadnąć potrafią. „

Bo Jjien nmiemał: „  że ieśliby Depu- 
tacyi Ocalenia Kommiffya ieſzcze była 
dodana, byłoby to dowodem nieufności 
w Deputacyi Ocalenia. „

Ctwibaceres dodał u w agę : ,, że inte- 
reffa zagraniczne w  wolnym nawet rzą­
dzie nie powinny bydź traktowane publi­
cznie , i należy w tey mierze uczynić 
wyięcie. Chcecież aby za każdym razem 
Deputacya o zezwoienie profiła u was 
w takowych okolicznościach? Jeżeli zaś 
niepodobną ieft rzeczą wchodzić w T ra ­
k ta ty ,  i negocyacyę publiczną Konwen- 
cyi ſamey; toć niema lepſzego śrzodku, 
iak uftanowić proiektowaną Kommiffyę 
12. oſob. Deputacya i Kommiffya nigdy 
razem nie będą fię naradzać.

Thibaud uczynił uwagę, że ieśliby 
Kommiffya z Deputacyą fię w czem nie 
zgadzała , przyidzie do Konwencyi z
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oświadczeniem: ze ten lub ów proiekt 
ułożony od Deputacyi nic nie waży i nie 
ieft pożytecznym, a t a k  upadać będzie 
zaufanie w Rządzie i powaga Deputa- 
cyi. Jeżeli ufacie Deputacyi, toć żadney 
nie potrzeba Kommiłfyi, ieżeli zasunie 
macie ufności, toć możecie ią odmienić. 
Gdy pokóy zawrzemy , w tedy mieć bę- 
dziem formę rządu Konftytucyiną, i w 
tedy dopiero traktaty naſze publicznie 
zawierać, i publicznie negocyować bę- 
dziem.

Ale teraz niebeſpicczną ieft rzeczą 
wyrzec nawet, że coś ważnego ieft w 
robocie, ,,

W czoray raftrząſano tenże proiekt, 
aźali Deputacyi iefzcze K om m jſyę 12. 
członków dodać należy ? Chazal mówił; 
Ponieważ fama Konwencya nie może 
wchodzić w negocyacye z zagranicznemi 
mocarftwy , powinna w tey mierze toż 
famo uczynić co uczynił lud , to ieft 
obrać deputowanych. Ja więc wotuię za 
KommilTyą.

M erlin de Thionvil\e mówił: ,, Owi, 
k tórzy  nie chcą pokoiu , nie chcą mieć 
także żadnych ſkryłych artykułów w 
negocyacyach. Wſzakże nie podobną ieft 
rzeczą rozłączyć Koalicyę Królów E u ­
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ropeyjkich , ieźeli nie wniydzie fig w ne- 
gocyacye ſekretne z niektóremi tychże. 
M uf/ą więc bydź ſkryte artykuły nie­
które. Ale któż te potwierdzać i ra ­
tyfikować będzie ? Jeżeli nie dofyć bę­
dzie przeftać na wydziale 12. członków 
możemy 36. albo i całą Konwencyę wziąć 
do tego Lecz gdy Deputacya zupełną 
naſzą pofiada ufność , żądam więc , aby 
ią tylko umocowano do zawierania ſe- 
kretnych traktatów.

Cbazal proiektował: aby w takich 
przypadkach Konwencya uformowała z 
fiebie wielki wydział tak , iak fię w A li '  
eieljkim  Parlamencie dziać zwykło, Cani- 
b a cer es nie ſądził tego za rzecz przy­
zwoitą, gdyż możnaby potem tegoż fa- 
mego ſpofobu naradzania fię użyć i 
w  innych inateryach, potrzeba zaśftrzedz 
fię wſzelkich wynalazków nowych , k tó ­
re gdy pomnożone będą , mogą fię fiać 
wielce ſzkodliwemi. Błądzi mocno ka­
żdy , który teraźnieyfzego Rzplitey fta- 
nu wymagaiącego ſpoſobów ſpieſznych 
i ſekretnych w negoćyacyach nie rozró­
żnia od ftanu owego , gdy Rząd mieć bę­
dzie uftalony Konftytueyiny-. W  tedy 
dopiero zaftanawiać fię będzie m ożna, 
ażaliby było pożyteczną rzeczą przyi-
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mottfać artykuły ſekretne, lecz teraz 
powinniście przyi^ć przychodzące do 
was potencye Koalicyine. Czyli to w y­
działowi nadacie prawo roftrząłania czyn­
ności i poftepków Deputacyi Ocalenia , 
czyli Konwencyi zoftawicie , w oby­
dwóch wſzelakoź przypadkach Deputa- 
cya wielkiey odpowiedalności podpadać 
będzie,

Legendre zadał: aby rzecz ta , ie- 
ſzcze do dalſzego zaft^nowienia fię była 
zatrzymana, i to dekretowano.

Deputacya beſpieczeńftwa wczoray 
Konwencyi uczyniła Relacyę ! źe znale­
ziono w całym Paryżu >z. cednłki po- 
przybiiane do buntu podbudzaiące, De- 
putacye atoli użyły wſzyftkich śrzod- 
ków , aby ſpokoyność nienaruſzona zo- 
ftała, i żywności było podoftatkiem.

H ISZ PA N IA .

Jenerał Hifcpafijki U rru tia , który 
po Grafie de la Union w Katalonii obiął 
kommendę , w czafie oftatniey woyny 
Tureckiej z  RoJJyę znaydował fię w flu- 
żbie Rołłyilkiey razem z Francuzkim Je­
nerałem Perignan , komm-enderuiącym

teraz



( 68o )
teraz przeciw niemu operuiącą armią
wſcbodnich Pyrenedw. Perignan nie da­
wno przypomniał pierwſzemu przeſzłą 
znaiomość ſwoią w liście przyiacieilkim 
do niego piſanym.

Jenerał A m arillas , który był tym- 
czaſowo po Grafie la Union obiął kom- 
mendę w Saragojfa areſztowany zoftał , 
a Jenerał Monijate odeflany do W ioch , 
ponieważ z nienawiści ku zmarłemu Gra­
fowi la Union bezkarność w armii wpro­
wadzili byli.

Wſzyftkich Jenerałów w Nawarra  
konfyftuiących zawołano do M adrytu , to 
ieft Grafa di Colomera , Xięcia d'Ojſunct, 
Markiza de Caftetar, Xięcia di Granat a, 
de Frians , i Kommendanta Szwaycarów 
R id ing . Xię ciu di Caftel Franco od te­
go czaſu nad wſpomnioną armią powie­
rzono naywyżſzą Kommendę.

Jenerał U rrutia  odebrał ordynans 
maſzerowania z całą armią Katalońlką 
ku Barcellonie, dla obrony owey for­
tecy.

( r> Dodatkiem, )



D O D A T E K

DO DZIENNIKA Nro 85.

Uwiadomienia od C. K . Sądów Szlache­
ckich. 

O d Staniftawowjkich» 

Pod  30. Stycznia,

Oznaymuie fię: ze dobra zmarłego
Teodora Hoſzowſkiego na 24,290. Zł. 
Pol. gr, 12. ładownie otaxowane w C yr­
kule Stryijkim  leżące Hoſzów i Gierynict 
zwane w naftępuiących trzech terminach 
dnia 8. Kwietnia, 8. M aia , i 24. Czer­
wca przez publiczną licytacyę przedane 
będą z tym dodatkiem : • iz ieśliby w pier- 
wtzym i drugim terminie nad taxę prze­
dane bydź nie mogły , na trzecim i za 
mnieyſzą cenę puſzczone zoftaną, chy- 
baby prenotowani Kredytorowie inaczey 
fię deklarować mieli.

Chcący kupić mogą inwentarz wſpo- 
mnionych dóbr w tuteyſzey gremialney 
Regiftraturze przeyrzeć,

Pod



Pod 9. Marca.

Czyni fię wiadomo J P .  Jerzemu Pś~ 
tockiemu: ze JP. Teodor G 6rjki podał 
żądanie o exekucyę względem, zapłacenia 
ſummy 30,000. Z ł Pol. Sąd obżałowa- 
nemu poftanowił Kuratorem tuteyſzego 
Adwokata JP. Bieńkowjkiego. Upomina 
fię więc obżałowany, aby w przeciąga 
90. dni uczynił zadoſyó pretenſyi do lie- 
bie mianey , alboteż by fam ftawił fię, 
lub uftanowionemu Kuratorowi lub in­
nemu Plenipotentowi przeftał ſwe pra­
wne dowody, które za nayſkuteczniey- 
ſze trzyma do ſwey obrony. Inaczey 
zwłoki lub opóźnienia fkutki fobie przy- 
pifze.

R ozm aite  doniejienia.

I. Dobra Makowice do funduſzu R e-  
legii należące w Cyrkule Bocberijkim , 
które do tych czas z Lajkową były złą­
czone , dnia 20. Maia r. b ſame w Cyr- 
kularney Kancellaryi Bocheńjkiey na 
t rzy  lata będą pufzczone w arędę przez 
licytacyę. Pretium F i/c i wynofi 209. 
Zł. Ryń. 35. hr* Chcący arędować ma­
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ią złożyć Vadium  wynoſzące dziefiątą 
część ceny Fiſcalney, Razem zaś doda- 
ie fię przeftroga : iż ponieważ te dobra 
tylko ſą w zaftawie u Funduſzu Religii w 
aręduiący mufiałby nawet w przeciągu 
(wey poffeflyi bez domagania fię nadgro- 
dy za to odftąpić poffeflyi, ieśliby tym 
czaſem powrócenie teyże realności naftą- 
pić miało JP. Strowjkiey Dziedziczce , 
w  którym prz-ypadku należałoby poffeſ- 
ſorowi względem utrzymania fię dallze- 
go przy poiTełTyi nmówić fię z Dziedzi­
czką.

II. W  Kancellaryi C. K.-Droboby= 
ckiey Ekonomiczney Dyrekcyi dnia 20» 
Kwietnia przez licytacyę puſzczony bę­
dzie na trzy  łata w poffeffyę folwark 
TuftanomJkit Ma on za funduſz 10. kor- 
cy pſzenicy, 30, korcy ży ta ,  30. korcy 
ięczmienia, i 100. korcy owfa. Cena ft- 
Jkalna wynofi 434. Zł. Ryń. 13. kr. 4.. 
Przed licytacyą złożone bydź ma Vadium
10. Czer. Złot , które aż po naftąpio- 
ney aprobacie Kaucyi oddane zoftanie.—>

0 1 . Na Ratuſzu Miafta tuteyſzego 
Lrv&a>a dnia 7. Maia, 8. Czerwca , i 8. 
Lipca r. b. o godzinie sj. po południu

przez



przez łicytacyę przedawany będzie Dom 
murowany na Zarwanicy do SukcefTorów 
Strzelbickicb należący, a (ądownie na 
3,320. Zł. Ryń. 2o. kr. otaxowany. Chcą­
cy kupić mogą o prawach i ciężarach 
tabularnych domu tęgo , w mieylkiey 
Tabuli , i Knffie, dowiedzie fię.

IV. Na wakuiący urząd Syndyka w  
Le^ayjku  maiącego roczną penſyę w y­
mierzoną 300. Zł. Ryń. , odprawiać fię 
będzie Konkurs dnia 10. Czerwa r. b, —

V. W  Magiftracie Ja(ielfkivi dnia r. 
Maia r. b. odprawiać fię będzie Konkurs 
na urząd 1. Magiftratu AlTełTora , a ra­
zem i Kaflyera z penſyą roczną 160. Zł. 
Ryń. DniA tego o 9. godzinie z rana 
Kompetenci przed Kommiffyą obieralną z 
Dekretami potrzebnemi ftawić fię maią.


